
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
OF. ci mi „ imk 

Об утверждении состава 

I диссертационного совета по защите 

диссертации Коваля А.В. 

Во исполнение приказа от 01.09.2016 № 6821/1 «О порядке присуждения ученых 

степеней в Санкт-Петербургском государственном университете» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав диссертационного совета по защите диссертации 

Коваля Андрея Владиславовича на соискание ученой степени доктора физико-

математических наук по научной специальности 25.00.29 - Физика атмосферы и 

гидросферы на тему: «Взаимодействия гидродинамических волн в средней и верхней 

атмосфере и их влияние на общую циркуляцию»: 

1.1. Михайлов Евгений Федорович, доктор физико-математических наук, 

СПбГУ - председатель диссертационного совета; 

1.2. Тимофеев Юрий Михайлович, доктор физико-математических наук, СПбГУ; 

1.3. Косцов Владимир Станиславович, доктор физико-математических наук, 

СПбГУ; 
1.4. Поляков Александр Викторович, доктор физико-математических наук, 

СПбГУ; 
1.5. Карпов Иван Викторович, доктор физико-математических наук, 

Калининградский филиал Института Земного магнетизма, ионосферы и распространения 

радиоволн им. Н.В. Пушкова Российской академии наук (по согласованию); 

1.6. Криволуцкий Алексей Александрович, доктор физико-математических наук, 

Центральная аэрологическая обсерватория (по согласованию); 

1.7. Перцев Николай Николаевич, доктор физико-математических наук, 

Институт физики атмосферы им. A.M. Обухова Российской академии наук (по 

согласованию); j 



1.8. Солдатенко Сергей Анатольевич, доктор физико-математических наук, 
Главный центр информационных технологий и метеорологического обслуживания 
авиации Федеральной службы по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды 

(по согласованию); 
1.9. Кристоф Якоби (Christoph Jacobi), доктор физико-математических наук, 

Лейпцигский университет (Leipzig University), Германия (Germany) (по согласованию). 
2. Ответственным за организационное, документационное и информационное 

обеспечение диссертационного совета назначить специалиста Отдела по обеспечению 
деятельности диссертационных советов Карпову Н.В. 

3. Начальнику Управления по связям с общественностью 
Зайнуллину Т.Т. организовать публикацию настоящего Приказа на сайте СПбГУ в 
течение одного рабочего дня с даты издания. 

4. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к Ученому секретарю СПбГУ 

Гнетову А.В. 
5. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего Приказа 

следует направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru. 
6. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

* » и 6 
С Ученый секретарь СПбГУ А.В. Гнетов 

mailto:org@spbu.ru

